Catharine, the other sister of the said Edward Lloyd, is

entitled to one-third part of the other moiety of the said

premises, as heir-at-law to his said mother ; and Mary,

the wife of Thomas Whilton of Ellesmere, in the said

county of Salop, Gent., only daughter and heir of Mary,

who was another daughter of the said Catharine, the other

sister of the said Edward Lloyd, is entitled to another

third part of such moiety as heir-at-law to her said
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mother ; and Eichard Lloyd of Osbaston, in the said

county of Salop, Esquire, eldest son of Dorothy Lloyd
his mother, another daughter of the said Catharine, the

other sister of the said Edward Lloyd, is entitled to

another third part of such moiety of the said premises as

heir-at-law to his said mother."

OWEN OF TREVEILIR, IN THE PARISH OF TREV-
DRAETH, IN CWMWD MALLDEAETH IN

ANGLESEY.

(Lewys Dwnn, vol. ii, p. 202.)

Llyvvelyn ab Adda ab Llywelyn Vychan ab Llywelyn ab Madog Goch of=j=

Mawddwy, a natural son of lorwerth Goch, Lord of Mochnant, ab
Maredydd ab Bleddyn, Prince of Powys. Madog Goch bore argent, a
chevron party per pale gules and azure, between three falcons sable,

their beaks and right legs of the third, their left legs lifted up, and a
trefoil over the head of each azure. These were the arms of Llywarch
ab Cadvan; and Madog Goch wore them when he killed Llywarch; and
Llywelyn ab lorwerth. Prince of Wales, gave these arms, as well as the
lands of Llywarch ab Cadvan, to Madog Goch.^

GrufFydd ab=j=..., d. of Y Gwion Vychan ab Y Gwion ; descended from Meilir
Llywelyn, I of Treveilir, ab Mabon ab Arddur ab Mor.

Davydd=f=Gwenllian, d. of Llywelyn Moel ab Howel ab Tegwared Vychan
Goch. ab Tegwared y Bais Wen, an illegitimate son of Llywelyn ab

lorwerth. Prince of Wales. Argerit, on a chevron sable, three
mullets of the field. Her mother was Gwladys, d. of Bleddyn
Vychan ab Bleddyn ab Y Gwion ab Radvach ab Arsedd ab Gwrgi

j ab Hedd Moelwynog, of Havod Unos.

Llywelyn ab=j=Mallt. d. and heiress of Ownwas ab Davydd Fychan of Tre-
Davydd Goch
of Treveilir

veilir, ab Davydd Llwyd ab Goronwy ab Cynwrig ab
Goronwy ab lorwerth of Trev lorwerth in the jjarish of

Bodedeyrn, fourth son of Hwva ab Cynddelw, Lord of Llys
Llivon. Gules, a chev. inter three lions rampant or, See

p. 281.

Cae Ci/rio(j MS.
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leuan ab-

Llywelyn
of

Treveilir.

=Nest, d. and heiress of=Angharad, d. and heiress of Tudor
Llywelyn ab Howel Ddu
ab Ednyved ab Einion ab
lorwerth Goch ab Heilin
ab GrufFydd ab Morgan-
eu ab Madog ab Gwrydr
ab Dyvnaint ab Iddon
ab Iddig ab Llywarch ab
Lleon ab Cilmin Troetu.
The mother of Nest

was Annest, d. of leuan
ab Howel ab leuan Goch
ab David Goch ab Tra-
haiarn Goch of Lleyn.

1st and 4th argent, an
eagle displayed with

ab Einion ab Gwalchmai ab Meilir
of Treveilir in Cwmwd Malldraeth,
ab Mabon ab larddur ab Mor ab
Tegerin ab Haelawg ab Greiddef
ab Cwnws ab Cyllin Ynad.
Einion ab Gwalchmai of Treveilir

was an eminent poet who flourished

from 1170 to 1220. He bore argent,

three saddles sable, stirruped or.

The mother of Einion was Gen-
hedles, d. of Ednowain ab Ithel,

Lord of the Bryn, in the parish of
Llanvihangel ym Mlodwel in Mech-
ain, See vol. iv, "Chirk Castle and
Lloyd of Llys Trevor."

two heads, sable. 2nd
and 3rd argent, three brands, ragule sable, fired ppr. with an
escutcheon of pretence argent, charged with a human leg and
thigh couped sable, for Cilmin Troed Du of Glyn Llivon.

|2
Rhys ab==Margaret, d. of Meurig ab Llywelyn ab Hwlcyn of Bodsilin, and
leuan Bodeon ab Howel ab lorwerth Ddu ab lorwerth ab Gruffydd

of ab lorwerth ab Maredydd ab Mathusalem ab Hwva ab Cyn-
Tre- ddelw. See p. 282.

veilir.

|1
Sir William. Maurice.

|4
leuan.

|5
Robert.

|6 |7
John. Grutfydd.

John ab-

Rhys of

Tre-
veilir.

=Janet, d. of Robert ab Maredydd ab Hwlcyn Llwyd of Glyn Llifon,

ab Tudor Goch ab Goronwy ab Einion ab leuan ab lorwerth
Goch ab Ystrwyth ab Ednowain ab Gwrydr ab Dyfnaint ab
Iddon ab Iddig ab Llywarch ab Lleon ab Cilmin Dx'oetu.

Owain ab=

John of

Treveilir.

^Margaret, d. of John ab Rhys of Bodychan, third son of Llywelyn
ab Hwlcyn of Bodeon, in the parish of Llanveirian in Cwmwd
Malldraeth, ab Howel ab lorwerth Ddu ab lorwerth ab Gruff-
ydd ab lorwerth ab Maredydd ab Mathusalem of Prysaddved,
in the parish of Bod Edeyrn, ab Hwva ab Cynddelw, Lord of
Llys Llivon. See p. 282.

John Owen=j=Elin, d. of Maurice ab Gruffydd ab Robert Gruffydd ab Robert
of

I

Gruffydd ab Rowland Gruffydd ab Robert Gruffydd of Plas
Treveilir.

|
Newydd in Trev Borthaml, second son of Gwilym Vychan of

I

Penrhyn, ab Gwilym ab Gruffydd ab Gwilym ab Gruffydd

I

ab Heilin ab Sir Tudor, Knight, eldest son of Ednyved
I

Vychan. See " Trev Gaian", vol. ii.

John Owen of =F Jane, d. of Rowland ab Richard ab Rowland ab Owain ab
Treveilir. | Meurig.
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John Owen^Elen, d. of Sir William Thomas of Coed Helen, co. Caernarvon,
of Knight, High SheriiF for co. Caernarvon in 1608, and Gaenor

Treveilir. his wife, d. of Sir William Maurice of Celynenau, Knight, by
Margaret his wife, d. and heiress of John Lacon ab Thomas
Lacon of Llanddin in Nanheudwy. See vol. iv.